
FFÓÓRUM ZDRAVRUM ZDRAVÉÉHO MHO MĚĚSTA JILEMNICESTA JILEMNICE

23. dubna 2015, SD Jilm23. dubna 2015, SD Jilm



DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2014
ověřené problémy

 č. 1 Cyklostezky – napojení Jilemnice 
na síť cyklostezek

 č. 2 Hraběnka – realizace I. etapy

 č. 3 Křižovatka nad stadionem –
zlepšení dopravní bezpečnosti

 č. 4 Modernizace knihovny

 č. 5 Možnost znovuotevření
farmářských trhů s místními produkty

 č. 6 Nepolevit v údržbě a péči o zeleň

 č. 7 Sociální bydlení

 č. 8 Výstavba kogenerační jednotky –
elektrárny – na sídlišti „STOP“



Cyklostezky – napojení Jilemnice 
na síť cyklostezek

- v září 2014 proběhlo 
jednání u kulatého stolu 
nad trasováním 
cyklostezky Jilemnice –
Martinice (v budoucnosti 
součástí Cyklostezky „Za 
prací“ Horka – Paseky)

- vybraná trasa podél 
Jilemky není
akceptovatelná orgány 
ochrany přírody



Hraběnka – realizace I. etapy

- realizace vč. financování
schválena zastupitelstvem města 
Jilemnice

- vydáno územní rozhodnutí
- zpracovává se projektová

dokumentace pro stavební
povolení

- předpoklad realizace 2015 - 2016

- nedořešené vlastnické vztahy v 
prostoru buněk



Křižovatka nad stadionem – zlepšení
dopravní bezpečnosti

- reviduje se projekt z roku 2009 
na okružní křižovatku

- projekce celého úseku Žižkovy 
ulice

- provedení závislé na dohodě s 
Libereckým krajem



Modernizace knihovny

- hledání městských prostor pro 
umístění knihovny

- v prostorech patřících 
KRNAPu

- omezené možnosti Ilustrační foto



Možnost znovuotevření
farmářských trhů s místními 

produkty

- 17. dubna proběhl na 
Masarykově náměstí 1. 
farmářský trh

- další trhy naplánované
na: 30.4., 14.5., 29.5., 
12.6., 26.6., 10.7., 24.7.

- provoz bude závislý na 
zájmu občanů o produkty



Nepolevit v údržbě a péči o zeleň

- pracovní pozice městské
zahradnice na 0,75 úvazku

- revitalizace zeleně na katolickém 
hřbitově

- podána žádost o dotaci na 
revitalizaci „pionýrského parčíku“

- dožívající aleje při státních 
komunikacích (město není
vlastníkem)

- zeleň dlouhodobě neudržovaná –
nutné velké zásahy

- nedostatečný počet pracovníků na 
údržbu zeleně



Sociální bydlení

- možnost realizace v č.p. 332 
(kojenecký ústav)

- oprava koupelny v č.p. 64
- dotační programové období

2014 – 2020 počítá s 
dotačními tituly do této oblasti

- případnou nerealizací výstavby 
na „Bubnu“ nejsou k dispozici 
pozemky na „volné“ louce



Výstavba kogenerační jednotky –
elektrárny – na sídlišti „STOP“

- spolupráce s firmou ČEZ 
Energo po vzájemné dohodě
ukončena

- potřeba hledat ekologické
řešení pro dožívající
technologii teplárny



Z aktivit Zdravého města Jilemnice 
v roce 2014

- leden: kulatý stůl „Dětská hřiště“
- březen: plánovací odpoledne „Dětské

hřiště na sídlišti u MMN“

- duben: Fórum Zdravého města, Den Země

- květen: Výstup na Žalý

- září: Dny evropského dědictví, Evropský 
týden mobility, kulatý stůl „Cyklostezky“

- soutěž: výtvarná soutěže „Řemeslo má
zlaté dno“

- dětský parlament: dětské fórum, souboj 
tříd

- seriál ve zpravodaji: významné osobnosti 
spojené s Jilemnicí



Co pro Vás chystáme/děláme        
v roce 2015

- osvědčené kampaně: Den 
Země, Výstup na Žalý, 
Evropský týden mobility

- seriál ve zpravodaji: sportovní
osobnosti Jilemnice

- kulaté stoly:

- naplňujeme kritéria místní
Agendy 21

- spolupracujeme s partnery

- činnost dětského parlamentu



Za pozornost Vám 
děkují

Ing. Jana Čechová

a

Ing. Martin Šnorbert




